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ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА

ПРОДУКТИВНОСТЬ СКОТА И ПТИЦЫ

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 

В РЕГИОНАХ ЮФО
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КРЫМСТАТ

Свиньи

46,6

105,3

Поголовье скота и птицы в 

хозяйствах всех категорий 

166,4

95,2

в т.ч. коровы

Крупный рогатый скот

на конец года; тыс. голов

Овцы и козы

Птица

6192,8

22.7 18.4

61.2

6.4

75.2
23.2

21.3

8.8

31.9

0.6
54.1

60.3

30.0

61.7

24.2

Крупный рогатый 
скот

в т.ч. коровы Свиньи Овцы и козы Птица

сельскохозяйственные организации

крестьянские (фермерские) хозяйства

хозяйства населения

Структура поголовья скота и птицы в 

разрезе категорий хозяйств
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209.8

203.1 202.8

193.3
198.3

312.5 310.7

275.8
296.1

310.7

2018 2019 2020 2021 2022
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Яйца

90,0 %

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 
ВО ВСЕХ КАТЕГОРИЯХ ХОЗЯЙСТВ 

104,9 %

Молоко

Рост (снижение) производства 

продукции животноводства к 2021 г.

102,6 %

137.4

151.8
154.9

144.6

130.1

Производство мяса (в живом весе), 

тыс. тонн

Производство молока, 

тыс. тонн

Производство яиц, 

млн штук

Мясо (в живом весе)
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ

60.1

29.7

60.2

1.1

13.4

2.9

38.8

56.9

36.9

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Яйца

Молоко

Мясо*

сельскохозяйственные организации

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные 
предприниматели
хозяйства населения

в % к итогу

87.5

106.5 108.7111.2

99.1

171.1

92.9
101.5 98.5

Мясо* Молоко Яйца

сельскохозяйственные предприятия

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные 
предприниматели
хозяйства населения

в % к 2021 г.

* Производство на убой скота и птицы (в живом весе)
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СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА МЯСА ПО ВИДАМ СКОТА*

11,5 10,4 10,1 10,7 11.5

25,8
21,1 19,8 20,1 20.3

4,9

2,7 2,5 2,8 3.0

57,6
65,6 67,4 66,2 65.0

0,2 0,2 0,2 0,2 0.2

2018 2019 2020 2021 2022

мясо КРС мясо свиней мясо овец и коз

мясо птицы прочий скот

76.9

22.8

0.3

сельскохозяйственные организации

хозяйства населения

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные 
предприниматели

мясо птицы

84,6
тыс. тонн 

* Производство на убой скота и птицы (в живом весе)
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6101
5414

7800
8599

9103

2018 2019 2020 2021 2022
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ПРОДУКТИВНОСТЬ СКОТА И ПТИЦЫ
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К СУБЪЕКТАМ 

МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

105,9 % к 2021 

г.

Яйценоскость 1 курицы-несушки

103,7 % к 2021 

г.

288 313 266 309 312

Надоено на 1 корову
кг

штук
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Краснодарский край

Ростовская область

Волгоградская область

Республика Крым

Республика Калмыкия

Астраханская область

Республика Адыгея

г. Севастополь
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0.6

31.4

72.8

100.5

130.1

220.9

381.0

602.7

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ) 

В РЕГИОНАХ ЮФО 
тыс. тонн 

от 1 до 50

от 51 до 200

от 201 до 400

от 401 до 650
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Краснодарский край

Ростовская область

Волгоградская область

Республика Крым

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

г. Севастополь 2.4

41.2

120.2

178.2

198.3

587.9

1102.0

1631.3

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА В РЕГИОНАХ ЮФО 
тыс. тонн 

от 2 до 102

от 102 до 186

от 186 до 707

от 707 до 1530
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Ростовская область

Краснодарский край

Волгоградская область

Астраханская область

Республика Крым

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

г. Севастополь 3.1

11.3

100.0

310.7

461.9

835.4

1615.2

1661.2

ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ В РЕГИОНАХ ЮФО 
млн штук 

от 3 до 20

от 21 до 400

от 401 до 800

от 801 до 1700


